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IgM MGUS (Monoklonal 
gammopati av oklar 
signifikans) 

IgM MGUS är i de allra flesta fall ett ofarligt tillstånd. De flesta människor med IgM MGUS 
förblir friska. Ett fåtal människor med IgM MGUS kan utveckla en malign blodsjukdom vanligast 
Waldenströms makroglobulinemi. 

Vad är MGUS? 

MGUS (på svenska kallad monoklonal gammopati av oklar signifikans) är ett tillstånd som 
uppstår när plasmaceller i benmärgen förändras på ett onormalt sätt. 

Plasmaceller är vita blodkroppar som ingår i immunförsvaret.  Deras funktion är att bekämpa 
infektioner. Plasmacellerna producerar antikroppar (även kallad immunglobuliner). Drabbas man 
av en infektion förökar sig plasmacellerna och börjar producera stora mängder antikroppar. 

Vid IgM MGUS bildas kloner av identiska plasmaceller och förstadier till plasmaceller. Dessa 
celler producerar exakt likadana antikroppar eller immunglobuliner, som man kan mäta i blodet 
som en så kallad M-komponent av IgM typ. 

Vad orsakar MGUS? 

Trots mycket forskning så är orsaken till MGUS fortfarande okänd. Man vet att MGUS är 
vanligare hos äldre människor. Män drabbas lite oftare än kvinnor. MGUS är också vanligare hos 
människor med inflammatoriska sjukdomar som t ex reumatoid artrit. MGUS är inte smittsamt 
eller ärftligt, men i sällsynta fall kan flera fall av MGUS förekomma i en familj. 

Orsakar MGUS symtom? 

MGUS ger för det mesta inga symtom. Enstaka människor med MGUS kan känna viss fumlighet 
samt domningar i händer och fötter. Ibland kan balanssvårigheter förekomma. Symtomen beror 
på att M-komponenten kan skada nerverna.  

Hur diagnostiserar man MGUS? 

De flesta MGUS upptäckts vid rutinprovtagning av en slump, när du söker sjukvård av någon 
annan anledning.  
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Behöver man vidare utredning? 

Upptäcks en M-komponent, så kompletterar man med ytterligare prover från blod och ibland 
från urin. Syftet med provtagningen är att bl a utesluta blodbrist eller nedsatt njurfunktion. Är 
proverna normala, så behövs ingen vidare utredning, däremot behövs uppföljning (se nedan). Är 
blodproverna avvikande så remitterar läkaren dig vidare till en internmedicinare med inriktning 
mot hematologi eller specialist i hematologi (blodsjukdomar). Vidare utredning innefattar 
ytterligare provtagning från blod och urin. Ibland kompletteras utredningen med en röntgen och 
ett benmärgsprov. Dessa undersökningar görs för att utesluta en bakomliggande malign sjukdom. 

Behöver man behandling? 

Patienter med MGUS behöver ingen behandling. 

Hur ser uppföljningen ut? 

Uppföljningen av MGUS är individuell och styrs av resultatet på den tidigare utredningen. Du får 
lämna regelbundna blodprover och ibland urinprover till din läkare på hälsocentralen eller till 
specialist på sjukhusets medicinklinik.  

Kontakta din läkare om du utvecklar symtom som ofrivillig viktnedgång, oklar feber, nattliga 
svettningar, domningar i händer och fötter eller upptäcker en knuta på något ställe på kroppen. 

Att leva med MGUS 

De flesta människor med MGUS har inga symtom och behöver ingen behandling. Du kan 
fortsätta leva som tidigare. Fysisk aktivitet och en normal balanserad kost rekommenderas. 
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Regionala cancercentrum – regionernas nationella samverkan inom cancervården. 
Med patienter och närstående för hela människan, i dagens och framtidens cancervård. 

www.cancercentrum.se 

 




